1 | P á g i n a

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

Endereço: Praça Coronel Pompeu Jácome – S/N, Pavimento Superior do Banco do Brasil

CEP: 59680-000 – Campo Grande/RN

PORTARIA N° 7/2017 - GS

Dispõe sobre a nomeação dos membros
da Comissão de Inscrição e Avaliação de
Títulos do processo seletivo para
contratação de facilitadores e mediadores
da aprendizagem do Programa Novo Mais
Educação e dá outras Providencias.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o Programa Novo Mais Educação, instituído pela Portaria do Ministério da Educação – MEC, sob o número
1.144/2016 e regido pela Resolução nº 5/2016 – FNDE no âmbito do município de Campo Grande por meio do Edital nº 1/2017;

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de constituir a Comissão de Inscrição e Avaliação de Títulos para seleção de
mediadores da aprendizagem e facilitadores, em atendimento ao item 2.3 do edital nº 1/2017, desta Secretaria de Educação.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Inscrição e Avaliação de Títulos do processo seletivo para contratação de
mediadores da aprendizagem e facilitadores voluntários, a fim de que dêem andamento na elaboração de editais e atos
necessários à seleção, em caráter temporário, de vagas destes para atendimento das escolas urbanas e do campo,
contempladas com o Programa Novo Mais Educação, a saber:

. João Victor de Oliveira Farias – RG nº 002.945.919 e CPF nº 101.476.044-51.

Cargo: Digitador

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA  03 DE ABRIL  DE 2017

2 | P á g i n a

.

 Felipe Laydson de Melo Fernandes – RG nº 285.002-9 e CPF nº 086.224.064-66.

Cargo: Digitador

. Jozenildo Morais – RG nº 1.935.646 e CPF nº 035.052.124-74

Cargo: Assessor Técnico

Art. 2º - A Comissão terá como presidente o membro Jozenildo Morais, que deverá dar cumprimento à instauração dos
procedimentos necessários à elaboração e finalização do “Processo Seletivo”, bem como a decisão final sobre casos omissos
no decorrer deste processo.

Art. 3º - A Comissão deverá apresentar o Processo Seletivo findo e homologado pela Secretaria Municipal de Educação, a qual
se tornará responsável pela convocação dos candidatos aprovados/selecionados, respeitadas integralmente as disposições do
Edital nº 1/2017, de acordo com as vagas disponibilizadas pelas escolas contempladas pelo Programa Novo Mais Educação, na
zona urbana e no campo.

Art.  4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 24 de março de 2017.

José Jales de Souza

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria nº 19/2017 – GP

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA  03 DE ABRIL  DE 2017

3 | P á g i n a